[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

29.03.2013                                                                                                       № 1168-49/5
О внесении изменений в Положение
«О порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими города Пензы», утвержденное  решением Пензенской городской Думы от 27.11.2009 № 215-11/5

На  основании  Закона   Пензенской   области   от   28.12.2012 № 2328-ЗПО «О  внесении изменений в Закон Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО  «О муниципальной службе в Пензенской области» и в Закон Пензенской области «Об исчислении стажа муниципальной службы», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение «О порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими города Пензы», утвержденное  решением Пензенской городской Думы от 27.11.2009 № 215-11/5 (Пензенский городской вестник, 2009, № 86, Муниципальные ведомости Пенза, 2012, № 7) следующие изменения:

1) в пункте 2 после слов «муниципальным служащим» дополнить словами «представителю нанимателя (работодателю)»;

2) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Квалификационный экзамен проводится аттестационной комиссией, состав и порядок деятельности которой определяются Положением о проведении аттестации муниципальных служащих в городе Пензе в соответствии с Типовым положением о проведении аттестации муниципальных служащих в Пензенской области.»;
3) в абзаце десятом пункта 5 слово «личностных» заменить словом «деловых».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города

                 Ю.П. Алпатов